
㊢ 

 

事 務 連 絡 

令和４年９月２９日 

 

食鳥処理衛生管理者の登録講習会 

受講希望者 各位 

 

公益社団法人日本食品衛生協会 

全国食鳥肉販売業生活衛生同業組合連合会 

一般社団法人日本食鳥協会 

 

 

令和４年度食鳥処理衛生管理者の登録講習会の受講申し込みについて 

 

当協会の事業運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

公益社団法人日本食品衛生協会、全国食鳥肉販売業生活衛生同業組合連合会および

一般社団法人日本食鳥協会の3団体主催により、標記講習会を実施要領のとおり開催い

たします。 

受講を希望される方は、「実施要領」(別添１)、「申込書類記入にあたっての注意

事項」(別添２)および下記をご確認いただき、書類に不備のないようお申し込みくだ

さい。 

なお、受講申し込みは先着順にて受け付けます。また、すべての書類がそろってか

らの受け付けとなりますので、併せてあらかじめご了承ください。 

お申し込書類受領後、受講資格の確認を行ったうえで受講決定通知書を事務局よ

り送付いたします。通知書にて、受講料の振込先、当日の集合時間、会場の地図等に

つきましてご案内いたします。 

本年度は、下記 1.（1）「複合型による実施」の②の集合日につきましては、東京都

会場のほか宮崎県会場も検討しております。宮崎県会場分のお申し込みにつきまし

ては、開催が正式に決まり次第あらためてご案内いたします。 

 

記 

 

１.講 習 期 間： 

(1)複合型による実施（①②の両方を受講いただく必要があります。） 

①eラーニング  令和4年12月1日(木)～令和5年1月6日(金) 

②集合(次のいずれか1回受講) 



 

 

 令和5年1月30日(月)9：00～12：00又は14：00～17：00 

    又は 

 令和5年1月31日(火)9：00～12：00又は14：00～17：00 

 

 (2)集合型による実施 

   令和5年1月18日(水)～令和5年1月20日(金)の3日間 

     (eラーニングによる受講が困難な方のみ) 

    ※応募者数が最低人数に満たない場合は開催できないこともありますの

で、あらかじめご了承ください。 

 

２．講 習 場 所： 

別添１実施要領参照 

 

３．申込手続き：別添１実施要領により手続きを行ってください。 

○受講資格については十分にご確認ください。 

○必要書類の提出期限： 

令和4年11月11日(金)必着 

※必要書類がそろった方から先着順となりますので、お早めにお申し込ください。 

 

以上 


